Oficio n° 9ØpZ (SF)
Brasília, em de Se de 2o23

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. ?L ZOc2

Senhor Primeiro- Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.275,
de 2022, de autoria da Senadora Margareth Buzetti, constante do autógrafo em anexo, que
"Dispõe sobre medidas para prevenção e primeiros socorros de casos de obstrução de vias
aéreas por corpo estranho, autoriza a criação da Campanha Nacional Permanente
'Recrutando Anjos' e altera a Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e
do Adolescente), para dispor sobre medidas com a mesma finalidade".

enci samente,

Senador Rogério Carvalho
Primeiro-Secretário do Senado Federal

acg/p122-2275rev-t

o ,

(7)

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em 9.2ji a'i1.

De ordem, à Secretara-GeraI
da Mesa, par as devidas providências.

Chefe de Secretaria